
Strompreise 2020 

der Gemeindewerke Enkenbach-Alsenborn 

-gültig ab 1. Juli 2020- 

Allgemeine Preise  Grundgebühr/Jahr Arbeitspreis 

netto brutto* netto brutto* 

Haushalt    

 HT 95,80 € 111,13 € 27,96 Cent/kWh 32,43 Cent/kWh 

 NT 138,66 € 160,85 € 25,52 Cent/kWh 29,60 Cent/kWh 

mit 1/4-Std. Leistungsmessung  95,80 € 111,13 € 26,61 Cent/kWh 30,87 Cent/kWh 

Jahresleistungspreis €/kW  140,34 € 162,79 €   

Gewerbe    

bis 10.000 kWh HT 95,80 € 111,13 € 29,30 Cent/kWh 33,99 Cent/kWh 

über 10.000 kWh HT 117,65 € 136,47 € 29,47 Cent/kWh 34,19 Cent/kWh 

bis 10.000 kWh NT 138,66 € 160,85 € 25,52 Cent/kWh 29,60 Cent/kWh 

über 10.000 kWh NT 159,66 € 185,20 € 25,52 Cent/kWh 29,60 Cent/kWh 

mit 1/4-Std. Leistungsmessung  95,80 € 111,13 € 27,03 Cent/kWh 31,35 Cent/kWh 

Jahresleistungspreis €/kW  140,34 € 162,79 €   

Vertragspreise  Grundgebühr/Jahr Arbeitspreis 

netto brutto* netto brutto* 

Haushalt    

Privat S HT 52,10 € 60,44 € 29,81 Cent/kWh 34,58 Cent/kWh 
(Wenigverbrauch)      

Privat F HT 103,45 € 120,00 € 25,86 Cent/kWh 30,00 Cent/kWh 
(Haushalte normal)      

Privat Tag & Nacht HT 138,66 € 160,79 € 25,86 Cent/kWh 30,00 Cent/kWh 

 NT   24,60 Cent/kWh 28,5 Cent/kWh 

Gewerbe    

Profi      

bis 10.000 kWh HT 118,99 € 138,03 € 26,72 Cent/kWh 31,00 Cent/kWh 

über 10.000 kWh HT 0,00 € 0,00 € 27,98 Cent/kWh 32,46 Cent/kWh 

Profi Tag & Nacht      

bis 10.000 kWh HT 138,66 € 160,85 € 26,72 Cent/kWh 31,00 Cent/kWh 

über 10.000 kWh HT 46,22 € 53,62 € 27,98 Cent/kWh 32,46 Cent/kWh 

bis 10.000 kWh NT   24,50 Cent/kWh 28,42 Cent/kWh 

über 10.000 kWh NT   24,50 Cent/kWh 28,42 Cent/kWh 

Sondertarife    

Wärmepumpen HT 61,34 € 71,15 € 23,34 Cent/kWh 27,07 Cent/kWh 

+ Speicherheizungen NT 61,34 € 71,15 € 22,08 Cent/kWh 25,61 Cent/kWh 

Naturstrom Aufpreis HT/NT   1,58 Cent/kWh 1,83 Cent/kWh 

Verrechnungspreise für Zähler 
und zusätzliche Geräte 

 Haushalt und 
Landwirtschaft 

Gewerbe, beruflicher und 
sonstiger Bedarf 

Im Jahresgrundpreis sind folgende 
Verrechnungspreise enthalten: 

 Grundgebühr/Jahr Grundgebühr/Jahr 

netto brutto* netto brutto* 

Eintarifzähler HT 33,61 € 38,99 € 33,61 € 38,99 € 

96-h-Eintarifzähler HT 58,82 € 68,23 € 58,82 € 68,23 € 

1/4-h-Eintarifzähler HT 58,82 € 68,23 € 58,82 € 68,23 € 



Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 67,23 € 77,99 € 67,23 € 77,99 € 

96-h-Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 92,44 € 107,23 € 92,44 € 107,23 € 

1/4-h-Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 92,44 € 107,23 € 92,44 € 107,23 € 

Nicht im Grundpreis enthalten 
sind die Verrechnungspreise für: 

   

Lastgangzähler    1.025,21 € 1.189,24 € 

Stromwandlersatz  50,42 € 58,49 € 50,42 € 58,46 € 

zusätzliche Zeitsteuergeräte  33,61 € 38,99 € 33,61 € 38,99 € 
 

 

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer – derzeit 16 %, gerundet. Gültig ist dieser Steuersatz aufgrund des aktuell 

gültigen „Zweiten Corona-Steuerhilfegesetzes“ ab 01.07.2020 bis einschließlich 31.12.2020. Ab 01.01.2021 gilt die gesetzliche 

Umsatzsteuer von 19 %, gerundet. 
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